
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

30/03/2015

RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2014 -
APPROVAZIONE

38

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno TRENTA, del mese di MARZO, con inizio alle ore 17:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 30-03-2015 Bussi Sul Tirino, lì 30-03-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/03/2015 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati gli artt.  151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.  267, in vigore al 31 dicembre
2014, i quali prevedono che al rendiconto della gestione venga allegata una relazione illustrativa della giunta
comunale contenente:

· valutazioni  di  efficacia  dell'azione  condotta,  sulla  base  dei  risultati  conseguiti  in  rapporto  ai
programma ed ai costi sostenuti;

· criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche della gestione;
· analisi  degli  scostamenti  principali  intervenuti  rispetto  alle  previsioni,  motivando  le  cause  che  li

hanno determinati;

Preso atto che:
· la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza

locale e di contabilità pubblica;
· il  Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione,  ai  sensi  dell'art.  226 del  d.Lgs.  n.  267/2000,

debitamente  sottoscritto  e  corredato  di  tutta  la  documentazione  contabile  prevista  (reversali  di
incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

· gli  agenti  contabili  interni  a  materia  e  a  danaro  hanno reso  il  conto  della  propria  gestione,  come
previsto dall'art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;

· i responsabili dei servizi dell'ente, coordinati dal responsabile del servizio finanziario,  hanno effettuato
un accurato riaccertamento dei residui attivi e passivi alla data del 31 dicembre 2014 come disposto
dall'art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00, il cui elenco è stato approvato con determinazioni RG n.
20, TC n.30 e AM n.53 tutte del 24.02.2015;

· Visto lo schema del rendiconto della gestione predisposto dal responsabile del servizio finanziario,  ai
sensi  degli  artt.  227,  228,  229 e  230 del  d.Lgs.  n.  267/2000,  il  quale  si  compone  del  conto  del
bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato , reso ai sensi dell'art.  49 comma
1 del D.Lgs 267/2000

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1) di approvare  l'allegata  relazione illustrativa  al  rendiconto  della  gestione dell'esercizio  2014,  resa  ai
sensi  dell'art.  151,  comma  6,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  quale  contiene  valutazioni  di  efficacia
dell'azione  condotta  ed  evidenzia  i  criteri  di  valutazione  del  patrimonio  e  delle  componenti
economiche,  analizzando i  principali  scostamenti  intervenuti  rispetto  alle  previsioni  e  motivando  le
cause che li hanno determinati;

2) di dare atto che lo schema di rendiconto della gestione dell'esercizio 2014 si chiude con un avanzo
di  amministrazione  di  €  1.141.112,16  così  come  risulta  dal  prospetto  riassuntivo  della  gestione
finanziaria allegato alla relazione medesima;

3) di trasmettere al Consiglio Comunale il rendiconto della gestione dell'esercizio 2014 corredato  della
relazione illustrativa e di tutti i documenti previsti dalla normativa, ai fini della loro approvazione.

4) Infine, stante l'urgenza, di dichiarare la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/03/2015 - Pagina 2 di 3



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-03-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 03-04-2015

Bussi Sul Tirino, lì 30-03-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 03-04-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 03-04-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 03-04-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/03/2015 - Pagina 3 di 3


